
TARIFFE SERVIZIO REFEZIONE

La tariffa del servizio di refezione scolastica è di € 4,50 a pasto.

AGEVOLAZIONI IN BASE ALL’ISEE

E’ possibile usufruire di agevolazioni sulla tariffa in base al valore ISEE del nucleo familiare. Il  
costo del pasto viene ricalcolato con le modalità e le fasce indicate nella tabella che segue. 

ISEE da € 0,00 a € 6.000 
€ 3,00

ISEE da € 6.000,01 a € 10.500 
€ 3,27

ISEE da €10.500,01 a € 15.000 
€ 3,55

ISEE da € 15.000,01 a € 19.500
€ 3,98

ISEE da € 19.500,01 a € 24.000
€ 4,13

TARIFFA SOCIALE (Su richiesta 
del Servizio sociale ASL)

 € 1,63

Per avere diritto all’agevolazione è necessario presentare la dichiarazione ISEE in corso di validità 
del nucleo familiare, nella modalità ISEE per prestazioni agevolate per minori. 

La tariffa applicata resterà valida per tutto l’anno scolastico. E' comunque possibile presentare un 
ISEE aggiornato anche nel corso dell’anno scolastico la cui corrispondente tariffa sarà applicata dal 
mese successivo alla presentazione. 

In caso di mancata consegna o autocertificazione dell’attestazione ISEE sarà applicata la tariffa 
piena prevista di € 4,50 a pasto. 

ESENZIONI E APPLICAZIONE TARIFFA SOCIALE

La  richiesta  di  applicazione  della  tariffa  sociale  o  di  esenzione  deve  essere  presentata  AL 
SERVIZIO SOCIALE ASL entro e non oltre il   2  0   settembre   di ciascun anno scolastico.

DIETE PERSONALIZZATE

La richiesta della dieta personalizzata per motivi etici, religiosi e di salute deve essere presentata 
all’Ufficio  scuola.  Per  i  motivi  etici  e  religiosi  è  sufficiente  la  presentazione  di 
un’autocertificazione. Per le diete legate a motivi di salute è necessario presentare  certificazione 
medica del pediatra o medico curante utilizzando l'apposito modulo. 

Coloro che intendono ritirarsi dal servizio nel corso dell’anno dovranno presentare comunicazione 
scritta presso l'ufficio Protocollo.

INFO 

Ufficio Pubblica Istruzione

e-mail: serviziallapersona@comune.sanvincenzo.li.it

Dott.ssa Monica Pierulivo, tel. 0565 707232

Daniela Fontanelli, tel. 0565 707262



Dott.ssa Serenella Nocentini Tel. 0565 707236

Valentina Paperini, tel. 0565 707204

Ufficio Entrate - Refezione Scolastica

Giuseppe Cardone, tel. 0565 707250

e-mail:  g.cardone@comune.sanvincenzo.li.it


